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BIOCHEMICZNY ROZKłAD CYJANKÓW, CYJANIANÓW 
I TIOCYJANIANÓW (RODANKÓW) PRZEZ ADAPTOWANE OSADY CZYNNE

Stwierdzono, że cyjanki, cyjaniany i rodanki (tiocyjaniany) u- 
legają biochemicznemu rozkładowi przez adaptowane osady czyn
ne, które wytworzono przez transformację surowego osadu bio
gennego lub przez napowietrzanie gleby w obecności badanych 
jonów. Osady te rozkładały macierzyste^substraty w stężeniach 
80 do 140 mg/l CN) 100 do 110 mg/l CNO'oraz 100 do 110 mg/l 
CNSSubstraty te służyły jako jedyne źródło energii oraz 
węgla i azotu dla syntez komórkowych mieszanych populacji dro
bnoustrojów osadów czynnych.

Okazało się, że cyjanki najłatwiej ulegały biochemicznemu 
rozkładowi. W czasie 16-godzinnego napowietrzania rozkładało 
się około 97% tego jonu. Utlenienie rodanków następowało w 80 
do 91% podczas 28 godzin aeracji w kontakcie z osadem czynnym. 
Cyjaniany były najmniej podatne na biologiczną degradację. Na
powietrzanie w ciągu 28 godzin powodowało rozkład 75% tego jo 
nu.

Badania wykazały, że biochemiczna degradacja cyjanku, cyja
nianu i rodanku prowadzi do utworzenia prostych jonów nieor- 
gahicznych ECOv’, U li ' oraz HS’ z rozkładu rodanków. Pojawienie 
się azotynów i azotahów było zapewne związane z procesami ni-- 
■fcyfikacyjnymi.

W celu stwierdzenia mechanizmu biochemicznego utleniania 
badanych jonów, zastosowano próby oparte na zasadach jedno
czesnej adaptacji. Okazało się, że wszystkie osady były zdolne 
do rozkładu cyjanków.Osady adaptowane do utlenienia cyjanianów 
nie rozkładały rodanków, natomiast osady przystosowane do de
gradacji cyjanków i rodanków - nie rozkładały cyjanianów. Wy
niki tych obserwacji podważają pogląd oparty na analogii z
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chemicznym utlenieniem, że cyjanian jest powszechnym produktem 
pośrednim biochemicznego utlenienia badanych jonów.

Wyniki przeprowadzonych badań wskazują na możliwość zasto
sowania adaptowanych osadów czynnych do biochemicznego niszcze
nia cyjanków, rodanków i cyjanianów bez konieczności dodatko
wego wzbogacania środowiska w inne substancje pożywkowe.


